Постановление
Администрация Ермаковского района

19 апреля 2012 года                                                                                №207-п
Об организации и проведению  летнего отдыха,
оздоровления и  занятости несовершеннолетних
Ермаковского района  в 2012 году
В целях координации работы ведомств по организации  и проведению летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних Ермаковского района в 2012 году ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной координационной комиссии по организации и проведению летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2012 году согласно приложению.
2. Главам сельских администраций, руководителям учреждений и предприятий Ермаковского района всех форм собственности, содействовать развитию системы детской занятости, отдыха и оздоровления, активному развитию наиболее доступных  форм организации отдыха, оздоровления и занятости детей,   созданию условий содержательного и безопасного пребывания детей.
3. Руководителю Управления образования администрации Ермаковского района (Братанова Т.Г.):

· обеспечить летний отдых, оздоровление и занятость несовершеннолетних  Ермаковского района в 2012 году, в том числе детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, проживающих в малообеспеченных семьях, несовершеннолетних, состоящих на учёте в районной базе данных «О несовершеннолетних и их семьях, находящихся в социально-опасном положении», детей безработных граждан, несовершеннолетних состоящих на учёте в, ПДНОУУПиПДН ОП МО МВД России «Шушенский»  согласно утверждённой программе «Отдых, оздоровление и занятость детей Ермаковского района на 2010-2012 годы»;
· обеспечить подготовку педагогических кадров для организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;
· провести инструктивно-методический семинар для организаторов детского отдыха.
4. Руководителю Управления социальной защиты населения Ермаковского  администрации района (Попкова М.С.):
· содействовать в организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2012 году;
· обеспечить участие несовершеннолетних в летних оздоровительных лагерях, в том числе детей, проживающих в малообеспеченных семьях, несовершеннолетних, состоящих на учёте в районной базе данных «О несовершеннолетних и их семьях, находящихся в социально опасном положении», детей безработных граждан, несовершеннолетних состоящих на учёте в ПДНОУУПиПДН ОП МО МВД России «Шушенский»;
· осуществить контроль за обеспечением занятости состоящих на учёте в районной базе данных «О несовершеннолетних и их семьях, находящихся в социально-опасном положении».
5. Начальнику отдела молодёжной и информационной политики, физкультуры спорта и туризма администрации Ермаковского района (Верфель Ж.А.):

· провести спортивно-массовую работу для детей и подростков согласно утвержденному календарному плану спортивно-массовых мероприятий на 2012 год;
· обеспечить реализацию мероприятий по трудовому воспитанию подростков и молодёжи в возрасте 14-18 лет за счет средств краевого и районного бюджетов;
· обеспечить участие несовершеннолетних граждан в краевых палаточных лагерях согласно Регламенту о подборе и  направлению подростков в краевые профильные палаточные лагеря.
6. Рекомендовать директору Краевого  государственного  казенного учреждения  «Центр занятости населения» Ермаковского района (Лесков А.Л.):

· совместно с организациями Ермаковского района, учреждениями, а также предприятиями различных форм собственности, разработать и реализовать комплекс мер по обеспечению трудовой занятости подростков и организации временных рабочих мест для несовершеннолетних в каникулярное время.
7. Руководителю  Управления культуры администрации Ермаковского района (Жирадкова Н.К.):

· разработать и провести в летний период комплекс культурно-массовых и досуговых мероприятий для детей и подростков.
8. Руководителю финансового управления администрации Ермаковского района (Синявская С.И.):

· обеспечить своевременное финансирование мероприятий по летнему отдыху, оздоровлению и занятости несовершеннолетних, Управления образования администрации Ермаковского района, Управления культуры администрации Ермаковского района, Управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района, Отдела молодёжной и информационной политики, физкультуры, спорта и туризма администрации Ермаковского района.
9. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам Ю.К. Губарева.
10. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
И.о.главы администрации  района                                                       А.А. Канин

                                                               Приложение к постановлению
                                                          № 207-п от 19 апреля 2012года.

Состав межведомственной координационной комиссии

по организации и проведению летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних Ермаковского района в 2012 году.

Председатель комиссии
Губарев Ю.К -заместитель главы администрации Ермаковского  района по
                      социальным и общественно-политическим вопросам
Заместитель председателя
Братанова Т.Г.-руководитель Управления образования администрации

                        Ермаковского района
Члены комиссии:

Попкова М.С.-руководитель Управления социальной защиты населения

                       администрации Ермаковского района;
Верфель Ж.А.-начальник отдела по молодёжной и информационной
                       политике, физкультуры, спорта и туризма администрации
                       Ермаковского района

Лесков А.Л.-директор Краевого  государственного  казенного учреждения
                      «Центр занятости населения» в Ермаковском
                       районе (по согласованию)
Пумбрасов М.А.-начальник ОП МО  МВД России «Шушенский»

                          подполковник полиции   (по согласованию)
Жирадкова Н.К.-руководитель управления культуры администрации

                         Ермаковского района
Колесникова В.И.-специалист Управления образования администрации

                        Ермаковского района
Воробьёва Ю.А.-ответственный секретарь комиссии по делам
                       несовершеннолетних и защите их прав при администрации
                       Ермаковского района